Mreza za afirmaciju nevladinog sektora - MANS

Dalmatinska 188, 81000 Podgorica, Crna Gora
Tel/fax: +382 20 266 326; 266 327; +382 69 446 094
mans mans@t-com.me, Www.mans.co.me

NVO MANS

Broj: 146449
Podgorica, 30.11.2023.

Ministarstvo ljudskih i manjinskih prava [P]

Predmet: Zahtjev za slobodan pristup informacijama

50 123
. / | vrisgrost
. . NP ) - ff-D 7 /n ~4 /4
Postovani, L /// A1 [3 . 3/_-/) /1

e ——

Molimo Vas da nam na oshovu Zakona o slobednom pristupu informacijama dostavite KOPLIU
narativnog i finansijskog izvjestaja (tromjesecni, kvartalni i zavréni) uz kopiju ugovora i revidiranog
budzeta, za projekat pod nazivom "Eti¢nost iznad senzacionalizma” koji je realizovan od strane SOS
telefona za zene i djecu Zrtve nasilja Podgorica, a podrzan kroz Odluku o raspodjeli sredstava NVO br.
01-056/21-9823/71 od 20.12.2021.godine..

Rjesenje doneseno po ovom zahtjevu i KOPIJE trazenih informacija moZete dostaviti na adresu
Dalmatinska ulica broj 188, 81000 Podgorica ili ih poslati na e-mail adresu spi@mans.co.me.

U slu¢aju da traiene informacije ve¢ posjedujete u elektronskoj formi, te da ne postoje dodatni
troskovi njihovog skeniranja, moZete ih dostaviti na e-mail adresu spi@mans.co.me.

Podnosilac zahtjeva:
Vanja Calovié¢ Markovi¢

Izvr$ni direktor NVO MANS




Adresa: Bul. Sv. Petra Cetinjskog br. 130
& Crna Gora 81000 Podgorica, Crna Gora
Ministarstvo +382 (0)20 243 197
www.gov.me/mmp

ljudskih i manjinskih prava

Broj: UPI-11-037/23-63/2 Podgorica, 14.12.2023. godine

Na osnovu &lana 30 Zakona o slobodnom pristupu informacijama (,Sl.list CG*, br. 44/12i 30/17) i
glana 16 i 46 Zakona o upravnom postupku (,Sllist CG*, br. 56/14, 20/15, 40/16 i 3717,
Ministarstvo ljudskih i manjinskih prava postupajuci po zahtievu NVO Mreza za afirmaciju
nevladinog sektora - MANS, iz Podgorice, zaveden pod brojem UPI-11-037/23-63/1 od
30.11.2023. godine, radi pristupa informaciji, dono s

RJESENE

| Usvaja se djelimiéno zahtiev NVO Mreze za afirmaciju nevladinog sektora - MANS, iz
Podgorice, broj UPI-11-037/23-63/1 od 30.11.2023. godine, te se ograniCava pristup dijelu
informacije brisanjem: Kopija narativnog i finansijskog izvjestaja (tromjesecni, kvartaini i zavrsni)
uz kopiju ugovora i revidiranog budZeta, za projekat pod nazivom Eti¢nost iznad
senzacionalizma® koji je realizovan od strane SOS telefona za Zene i djecu Zrtve nasilja Podgorica,
a podrzan kroz odluku o raspodjeli sredstava NVO br. 01-056/21-9823/71 od 20.12.2021. godine.

Il Pristup informacijama iz stava | ovog rje$enja ostvarice se dostavijanjem istih putem poste,
preporuéenom posilikom na adresu Dalmatinska ulica broj 188, 81000 Podgorica.

Il NVO »Mreza za afirmaciju nevladinog sektora — MANS« je duzna da u roku od pet dana od
dana prijema ovog rje$enja, uplati troskove postupka u iznosu od 6,00 €, u korist Budzeta Crne
Gore na ziro racun broj: 907-0000000083001-19, uz poziv ha broj ovog riesenja i o tome dostavi
odgovarajuci dokaz (uplatnicu).

IV Zalba protiv ovog rie$enja ne odlaze njegovo izvrsenje.

Obrazlozenje

Mreza za afirmaciju nevladinog sektora - MANS, iz Podgorice, dana 30.11.2023. godine, podnijela
je ovom Ministarstvu Zahtjev za slobodan pristup informacijama br. UPI-11-037/23-63/1, kojim je
trazila da joj se dostavi kopija narativnog i finansijskog izvjestaja (tromjesecni, kvartalni i zavrsni)
uz kopiju ugovora i revidiranog budzeta, za projekat pod nazivom EtiCnost iznad
senzacionalizma" koji je realizovan od strane SOS telefona za zene i djecu zrtve nasilja Podgorica,
a podrzan kroz odluku o raspodijeli sredstava NVO br. 01-056/21-9823/71 od 20.12.2021. godine,
na nacin éto ée se trazene informacije dostaviti na adresu Dalmatinska br. 188, 81000 Podgorica
ili elektronskim putem na e-mail adresu: spi@mans.co.me .

U postupku po zahtjevu Ministrastvo ljudskih i manjinskih prava utvrdilo je da posjeduje trazene
informacije, koje su opisane u stavu | dispozitiva riesenja, te da se u istoj nalaze podaci cijim bi
se objelodanjivanjem ugrozio neki od interesa iz ¢lana 14 Zakona o slobodnom pristupu
informacijama, pa nalazi da zahtjev treba usvojiti djelimi¢no, u skladu sa clanom 13 i 21 stav 1
tacka 3 Zakona o slobodnom pristupu informacijama.

Uvidom u trazenu dokumentaciju, blize opisanu u stavu | dispozitiva ovog rjeSenja, utvdeno je da
dio trazenih infomacija sadrzi podatke koji se odnose na podatke o licnosti (podaci o: imenima i
prezimenima, brojevima telefona, jedinstvenim mati¢nim brojevima, e —mail adresama, adresama
stanovanja i dr.), radi &ije zastite je Elanom 14 stav 1 tacka 1 Zakona o slobodnom pristupu
informacijama, propisana moguénost ogranic¢enja pristupa informaciji, s obzirom da se radi o
zaétiti privatnosti od obelodanjivanja podataka predvidenih ¢lanom 9 stav 1 tacka 1 i clanom 10



Zakona o zastiti podataka o licnosti. S tim u vezi, ministarstvo ljudskih i manjinskih prava nalazi
da je ovim podacima potrebno ograniciti pristup. Pristup navedenom dijelu informamacija
ogranicava se brisanjem, na nacin da se ne osteti izvornik informacije, kako je to propisano clanom
24 stav 2 Zakona o slobodnom prstupu informacijama.

Odredbom ¢lana 30 Zakona o slobodnom pristupu informacijama (»Sl.list CG", br. 44/12 i 30/17),
propisano je da o zahtjevu za pristup informagciji ili ponovnu upotrebu informacija, osim u slu¢aju
iz ¢lana 22 ovog zakona, organ vlasti odluc¢uje rjeSenjem, kojim dozvoljava pristup trazenoj
informaciji, odnosno ponovnu upotrebu informacija ili njenom dijelu ili zahtjev odbija. Dalje, stavom
5 istog ¢lana Zakona, propisano je da rjesenje kojim se odbija zahtjev za pristup informaciji,
odnosno ponovnu upotrebu informacija sadrzi detaljno obrazlozenje razloga zbog kojih se ne
dozvoljava pristup trazenoj informaciji, odnosno ponovna upotreba informacija.

Budu¢i da predmetna informacija ima 220 stranica formata A4 i da se pristup istoj omogucava
dostavljanjem njene fotokopije putem poste, preporu¢enom posiljkom, a imajuci u vidu da je
clanom 33 stav 2 Zakona o slobodnom pristupun informacijama propisano da podnosilac zahtjeva
snosi troskove postupka za pristup informacijama koji se odnose na stvarne troskove organa vlasti
radi kopiranja, skeniranja i dostavljanja trazene informacije u skladu sa propisima Vlade Crne
Gore, kao i da je ¢lanom 2 Uredbe o naknadi troskova u postupku za pristup informaciji (»Sl. list
CG«, br.66/16i1121/21) propisano da trosak fotokopiranja informacije A4 formata iznosi po stranici
0,03 €, to se troskovi postupka odreduju u iznosu od 6,00 €, koje je podnosilac zahtjeva duzan da
plati i o tome dostavi Ministarstvu ljudskih i manjinskih prava dokaz u roku od pet dana od dana
prijema ovog rjeSenja, shodno ¢lanu 33 stav 2 i 6 Zakona o slobodnom pristupu informacijama.

Zalba ne odlaze izvréenje rie$enja, shodno &lanu 36 Zakona o slobodnom pristupu informacijama.
Na osnovu izloZzenog, odluceno je kao u dispozitivu riesenja.

UPUTSTVO O PRAVNOJ ZASTITI: Protiv ovog rje$enja moze se izjaviti 2alba Agenciji za zaétitu
liénih podataka i slobodan pristup informacijama u roku od 15 dana od dana prijema rjiesenja,
neposredno ili preko ovog Ministarstva. Zalba se podnosi u dva primjerka, sa dokazom o uplati
administrativhe takse u iznosu od 4,00 €, na ziro racun br. 907-0000000083001-19, shodno
tarifnom broju 2 Zakona o administrativnim taksama (,Sl.list CG®, br. 18/19).
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Dostavljeno:
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Adresa: Bulevar Svetog Petra Cetinjskog 130,

C.rn.a o . — N 81000 Podgorica, Crna Gora
Ministarstvo ljudskih i manjinskih prava tel- +382 20 234 197
www.gov.me/mmp
Br: UPI-11-037/23-63/3 Podgorica, 15.12.2023. godine

Za: Mreza za afirmaciju nevladinog sektora - MANS
Gda Vanja Calovi¢ Markovic, izvrsna direktorica
Adresa: Dalmatinska br. 188

Podgorica

Veza: Va$ zahtjev broj 146449 od 30.11 .2023. godine

Predmet: Dostavljanje Rjesenja

Uvazena gospodo Calovié Markovic,

U vezi Vaseg zahtjeva za slobodan pristup informacijama koji je dostavljen ovom

ministarstvu dana 30.11.2023. godine (zaveden pod brojem UPI-01-037/23-63/1), u
prilogu Vam dostavljamo Rjesenje broj UPI-01-037/23-63/2 od 14.12.2023. godine.

S postovanjem,

'MINISTAR

am
7 N atiir Gjeka

Obradio:
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